

BR. 0023. 41. 2019

sekretarz Powiatu
mgr Mieczysław Kęsek

MYŚLENICE, 31.07.2019R.

STAROSTWO POWIATOWE MYŚLENICE
SZ.P. STAROSTA TOMAL JÓZEF

Kancelaria Starostwa Powiatowego w Myślenicach Wpłynęło dnia 2019 -08- 01 Nr 25132

SPRZECIW
BUDOWIE LINII KOLEJOWEJ / KRAKÓW – MYŚLENICE

(przez miejscowości : Polanka , Krzyszkowice)

W Związku z opracowanymi wariantami przebiegu trasy linii kolejowej Kraków – Myślenice, opublikowanej na portalu <https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/ruszaja-konsultacje-w-sprawie-nowej-linii-kolejowej-krakow-myslenice,128264.html>

My, mieszkańcy Gminy Myślenic zgłaszamy kategorię sprzeciw budowie linii kolejowej i wariantów jej rozbudowy (korytarza ozn. linią czerwoną wariant wschodni/ korytarza oznaczonego linią niebieską wariant zachodni) źródło: <https://pliki.portalsamorzadowy.pl/i/14/26/49/142649.jpg> , która ma przebiegać wg. przedstawionej koncepcji przez miejscowości : Polanka, Krzyszkowice, Zawada.

Ponadto wyrażamy głębokie zaniepokojenie sytuacją z którą aktualnie mamy do czynienia, bowiem w razie przyjęcia któregoś z wariantów wskazanych powyżej, doprowadzi to w znacznym stopniu do obniżenia użytku jak i wartości nieruchomości znajdujących się bezpośrednio lub w okolicy trasy linii kolejowej z uwagi na uciążliwy charakter planowanego przedsięwzięcia, w szczególności poprzez uciążliwy hałas czy drgania, doprowadzające do uszkodzeń budynków, oraz wystąpienia szeregu innych zagrożeń jak degradacja ekosystemu . Na uwagę zasługuje także fakt, że budowa kolei znacznie naruszałaby obecny plan zagospodarowania przestrzennego i mogłaby być podstawą do unieważnienia w całości lub części obecnego planu zag. przestrzennego, co wywołałoby fatalne skutki dla posiadaczy nieruchomości w strefie budowy linii kolejowej np. cofnięcie zezwolenia na budowę domu, wstrzymanie inwestycji itp.

W istocie w/w przykładu , nie można także wykluczyć sytuacji, gdzie właściciele nieruchomości będą pozbawieni lub ograniczeni władztwa nad swoimi nieruchomościami.

Nie zgadzamy się też z główną tezą przedstawioną przez mocodawców planowanego przedsięwzięcia, jakoby linia kolejowa zbudowana wg. schematu przywołanego wyżej, miałaby odciążać zatłoczoną zakopiankę, bowiem należy podkreślić że ogromny ruch na zakopiance, spowodowany jest głównie przez turystów zmierzających w kierunku Zakopanego oraz ich powrotu w kierunku Krakowa.

Mając powyższe na uwadze, my niżej podpisani, żądamy zaniechania planu realizacji powstania przedstawionej trasy budowy linii kolejowej wskazanej w petitum. Informujemy także, że niniejszy sprzeciw w tejże formie, został wystosowany w związku z umieszczeniem linków na stronach samorządowych zachęcających do uczestnictwa w ankiecie , która w sposób stroniczy, nierzetelny , promuje ideę budowy linii kolejowej, nie dając żadnego swobodnego wyboru odpowiedzi która mogłaby wskazać wady przedmiotowego projektu.

Pragniemy również zaznaczyć, że przez wgląd na krótki okres czasu jaki był na zebranie podpisów jest ich obecnie 215.

Mieszkańcy Gminy Myślenic

Ilość osób podp..listę sprzeciwu 215.

Otrzymują:

- 1)Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice Pan Jarosław Szlachetka
- 2) Członek Zarządu PKP Polskich Lini Kolejowych S.A. Pan Włodzimierz Żmuda
- 3) Starostwo Powiatowe w Myślenicach

Załączniki: lista poparcia sprzeciwu.

Wpłynęło do Wydziału
Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich

w dniu ..03..08..2019..